
 

1 
 

 

All’albo on line 
All’Amministrazione trasparente 

Al sito Web 
Agli atti  

 
CODICE PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-190    CUP: D54D24004850007 

TITOLO PROGETTO: #rESTATEresponsabilmenteinsieme” 

 
OGGETTO: DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUTAORIE DEFINITIVE DELLE CANDIDATURE DI N. 6 TUTOR E N. 6 ESPERTI 
–AVVISO INTEGRATO INTERNO/ESTERNO PROT. N. 12654 DEL 31/10/2024 A VALERE SUL PROGETTO  
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione ESO4.6. 
A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, 
Fondo Sociale Europeo Plus 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm. ii.; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento  dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e 
di sperimentazione 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007, il Contratto 
Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il contratto 
scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024 
 

VISTO l’art. 2222 e ss. mm. ii. del CC riportante disposizioni in merito ai contratti d’opera;  

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di 
natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 
 

VISTO la circolare prot. n° 34815/2017 riportante chiarimenti e facilitazione circa gli interventi formativi 
per i docenti (snodi formativi); 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN 
Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+ 

VISTO In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e 
l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e 
l’apprendimento permanente. 





 

2 
 

VISTO L’ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 
10, paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021  

VISTO decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di 
esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il 
sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus 
nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia n° 
CCI2021IT05FFPR001 
 

VISTA la Nota prot. n. 124828 del 23/10/2023 – Prossimo avvio del Programma nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027 – Allegato schema di delibera generale di adesione al PN  
 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la definizione di 
percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano 
Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” 
in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del 
Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 

 
VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del decreto 

ministeriale prot. n° AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024 
 

VISTO avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 
 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 129 del 14.02.2024 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2024; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) aa.ss. 2022-2025 e ss. mm. ii.; 

VISTA la delibera n. 26 del 30/10/2023 del Collegio dei Docenti di adesione massiva dell’istituto agli avvisi 
relativi al Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027;  
 

VISTA la delibera n. 110  del 30.10.2023 del Consiglio di Istituto di approvazione dell’adesione dell’Istituto 
agli avvisi relativi al Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027  

VISTA la candidatura al progetto n.4186 presentata da questa Istituzione scolastica in data 21.05.2024; 

VISTO il Decreto Direttoriale del Ministero dell’Istruzione e Merito Prot.n. n.21 del 7 giugno 2024 di 
approvazione della graduatoria definitiva relativa alle candidature; 

VISTA la nota Prot. AOOGABMI n. 83244 del 12/06/2024 di autorizzazione del progetto di cui in oggetto 
Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo 
Sociale Europeo Plus 

VISTA la formale assunzione a bilancio delle somme, disposta con decreto del Dirigente Scolastico Prot. 
n. 7515 del 03.07.2024 

VISTO il Regolamento d’Istituto per la selezione di Esperti, Tutor, Figure di supporto per alunni DVA, 
Progettisti, Collaudatori e altre Figure di supporto gestionale alla realizzazione dei percorsi 
formativi nell’ambito dei progetti PON approvato dal Consiglio d’Istituto delibera n. 77/2023 e ss. 
mm. ii;  



 

3 
 

VISTI 
 
 

i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 

VISTO l'avviso interno/esterno PROT. N. 12654 DEL 31/10/2024 per la selezione di n.06 figure di tutor e 
n. 06 figure di esperti a valere sul progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 
“Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale 
Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 
59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-
2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus-  
CODICE PROGETTO: ESO4.6. A4. A-FSEPN-PU-2024-190 - CUP: D54D24004850007 
TITOLO PROGETTO:” #rESTATEresponsabilmenteinsieme 

VISTO  la nomina della Commissione per la comparazione dei curricula delle istanze pervenute e per la 
loro valutazione, Prot. n.13633 del 15/11/2024; 

VISTO  il verbale della suddetta Commissione relativo alle operazioni di comparazione dei CV delle 
candidature pervenute e la pubblicazione delle graduatorie provvisorie Prot. 13835 del 
18/11/2024; 

VISTA  l’assenza di reclami nel termine previsto dal bando 

 
 

DECRETA  
 

la pubblicazione in data odierna delle graduatorie definitive di n. 06 di tutor e n. 06 figure di esperti per lo 
svolgimento di Percorsi formativi relativi al progetto in oggetto.  
Il presente decreto, completo delle relative graduatorie riportate nell’Allegato N.1 e N.2, che ne costituiscono 
parte integrante e sostanziale, viene esposto all’Albo di questo Istituto, all’Amministrazione trasparente e 
pubblicata sul sito internet www.icbattistipascoli.edu.it  nella sezione PN 21-27 Coesione Italia in data 
odierna. 

 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   
Dr.ssa Maria Auciello  

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 
  



 

4 
 

CODICE PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-190    CUP: D54D24004850007 

TITOLO PROGETTO: #rESTATEresponsabilmenteinsieme” 
 

 
ALLEGATO N. 1  
 
GRADUATORIE DEFINITIVE TUTOR AVVISO INTEGRATO SELEZIONE PROT. N. 12654 DEL 
31/10/2024 
 
A valere sul Progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione 
ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 
2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 
 

 

 
 
 

MODULO: “SU IL SIPARIO” 

N° Candidato/a Punteggio 

1 INTRONA DANIELA 42,00 

2 SPACCAVENTO ISABELLA 36,00 

3 VALENTE RENATA 32,00 

4 CARLUCCI ANTONIA 27,00 

5 DE GENNARO MARGHERITA 26,00 

6 PICCA SOFIA 13,00 

MODULO: “TUTTI IN …SELLA” 

N° Candidato/a Punteggio 

1 INTRONA DANIELA 42,00 

2 SPACCAVENTO ISABELLA 36,00 

3 VALENTE RENATA 32,00 

4 DE GENNARO MARGHERITA 26,00 

5 PICCA SOFIA Istanza non valutata 



 

5 
 

 

 
 
 

 

 
 

La Dirigente Scolastica 
Dr.ssa Maria Auciello 

 

Documento firmato digitalmente 
ai sensi del c.d. CAD e norme correlate 

 

 
 
 
 
 

MODULO: “THE SHOW MUST GO ON” 

N° Candidato/a Punteggio 

1 ALBORÈ ANNAMARIA 19,00 

2 PICCA SOFIA Istanza non valutata 

MODULO: “PADEL MANIA” 

N° Candidato/a Punteggio 

1 BRUNI ANNA 33,00 

2 PICCA SOFIA Istanza non valutata 

MODULO: “ARABA FENICE ON LINE” 

N° Candidato/a Punteggio 

1 RUTIGLIANI MARIA ROSARIA 31,00 

2 RAGUSEO CELESTE 9,00 

3 PICCA SOFIA Istanza non valutata 

MODULO: “LINGUA ITALIANA IN AZIONE” 

N° Candidato/a Punteggio 

1 PIUMELLI OTTAVIA 62,00 

2 DE GENNARO MARGHERITA 26,00 

3 PICCA SOFIA Istanza non valutata 



 

6 
 

ALLEGATO N. 2 
 
GRADUATORIE DEFINITIVE AVVISO DI SELEZIONE INTEGRATO ESPERTI INTERNI, COLLABORAZIONI 
PLURIME, ESTERNI PROT. N. 12654 DEL 31/10/2024  
 
A VALERE SUL PROGETTO Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 
01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione 
ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 
2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 

 

 

 
 

 
 

           
 
 

MODULO: “SU IL SIPARIO”  

N°  Candidato/a Tipologia  Punteggio  

1 de  NICOLO ANGELA DANIELA COLL. PLURIME  60,00 

2 PETRUZZELLA GIULIA ESTERNO  35,00 

MODULO: “TUTTI IN …SELLA”   

N°  Candidato/a Tipologia  Punteggio  

1 MINERVINI CATERINA  ESTERNO  52,00 

MODULO: “THE SHOW MUST GO ON” 

N°  Candidato/a Tipologia  Punteggio  

1 de  NICOLO ANGELA DANIELA COLL. PLURIME  60,00 

2 PETRUZZELLA GIULIA ESTERNO 35,00 

3 De SANTIS VALERIA  ESTERNO 24,00 

MODULO: “PADEL MANIA” 

N°  Candidato/a Tipologia  Punteggio  

1 MUROLO DAVIDE  ESTERNO  17,00 



 

7 
 

 

 
 
 

           
La Dirigente Scolastica 
Dr.ssa Maria Auciello 

 

Documento firmato digitalmente 
ai sensi del c.d. CAD e norme correlate 

 
 
 
 
 

 

MODULO: “ARABA FENICE ON LINE” 

N°  Candidato/a Tipologia  Punteggio  

1 GIGANTE CECILIA TERESA FONTINA  ESTERNO  30,00  

2 GIANNICO LORENZO  ESTERNO 10,00 

MODULO: “LINGUA ITALIANA IN AZIONE” 

N°  Candidato/a Tipologia  Punteggio  

1 TATULLI ANTONELLA  INTERNO  17,00 

2 de  NICOLO ANGELA DANIELA  COLL. PLURIME   60,00 


